EMPTIONE, VENDITIONE INJUSTA.

Judæorum perfidiam in vendendis victimis Aristobulo
 quem in templo obfidebat, Pete ex Tit. Pœna crudelitatis er-
 ga sacros homines.

Piscium venditores quibus utantur technis. *Pete ex Aibe-
 na lib. 6. c. 2.*

Aristonicus legislator legem tulit, ut si Venditor piscium
 minoris, quàm pronunciaisset, piscem venderet, in carcerem
 dueretur: neve sedentes, sed stantes venderent. *Athenæus
 lib. 6. cap. 2.*

Solon legislator, ut infestis jam æris alieni gratiam facere,
 & orationem rei congruentem, & honestum quæreret exor-
 dium: ad amicos, quibus maximam fidem habebat, quibus-
 que imprimis utebatur, Conoma Climax & Hipponicum,
 agros retulit se non mortuum, sed in animo habere ac alien-
 num inducere. Hi præventibus illico, & præventerent, fœ-
 nerati sunt à divitiibus ingentem pecuniam, qua latos agros
 comparaverat. Proposito inde decreto, cum hi possessionibus
 fruerentur, nec redderent argentum creditoribus: fœdo crimi-
 ne Solonem, & calumniam, non quasi defraudaretur unâ
 cum aliis, sed focus esset fraudatorum, involverunt. Verum
 hoc crimen mox dilutum est quinque talentis: ea enim sum-
 ma fœnus exercebat, quam ex lege expunxit principes. Alii,
 in quibus Polyzelus est Rhodius, quidem tradunt fuisse.
 Amicos ejus tamen perpetuo appellaverunt decoctores. *Plut.
 in Solone.*

Hyperbolus fuit quipiam Chremidis filius versuti, in fal-
 lendo præfignis. Nam cum lucernas facitaret, plumbum
 immiscebat arsi, ut ponderosiores factæ manus demerentur
 pretium. Mentionem hujus facit in Themistocle, & Alcibi-
 de *Plut.*

Fama est, fuisse Athenis Diomedem hominem non malum,
 amicū Alcibiadis: qui palmam Olympiæcam ævens obtine-
 L. B. Theat. vit. Human. Tom. VI.

re, cum esse currum publicum accepisset apud Argivos, ma-
 gnâ autem Alcibiadis auctoritate Argis sciret, multosque E
 ibi habere hunc amicos, induxit eum ad emendum currum,
 Emprum Alcibiades suum proprium professus est: Diomedem
 verò tremens, ac Deum hominumque fidem testanti, valedi-
 xit. Videtur iudicio quoque hac de re actum, atque oratio-
 nem scripsit Ilocrates de curru pro Alcibiade puero: in qua
 Tilius nominatur, non Diomedes, qui iudicium ei dicitavit.
Plut. in Alcibiade.

Pythius quidam cum audivisset, C. Cannium equitem Ro-
 manum Syracusas otandi causa, non negotiandi (ut ipse
 dicere solebat) se contulisse, ut hortulos emeret, quò invitare
 amicos, & ubi se oblectare sine interpellatoribus posset dixit,
 Se quidem hortos non habere vanales, sed licere ut Cannio
 (si vellet) ut suis, & simul ad cœnam hominem in hortos
 invitavit in posterum diem. Cum ille promississet, tum Py-
 thius, qui esset, ut argentarius, apud omnes ordines gra-
 tiosus, piscatores ad se convocavit, & ab his petivit, ut
 ante suos hortulos postera die piscarentur: dixitque quid eos
 facere vellet. Ad cœnam tempore venit Cannius. Erat oppi-
 parè à Pythio apparatus convivium: cymarum ante hortu-
 F los multitudo pro se quisque quod ceperat afferbat, ante pe-
 des Pythii pisces abiciebantur. Tum Cannius: Quæso, in-
 quit quid hoc est, Pythi? Et ille, Quid mirum inquit, hoc
 loco est Syracusis quicquid est piscium: hic aqutio, hac
 villa isti carere non possunt. Incensus Cannius cupiditate,
 contendit à Pythio, ut venderet. Emit homo cupidus &
 locupletanti, quanti Pythius voluit. Invitat sic Cannius
 postrede familiares suos, Venit ipse maturè. At scalam
 nullum videns, à Pythio se fraude deceptum esse cognovit.
Cic. lib. 3. Offic.

Romæ, cum in arce augurium Augures acturi essent, jus-
 sissentque illi T. Clo. Centimalum, qui ades in Celio monte
 habebat, demoliri ea, quorum altitudo officeret auspici-
 bus: Claudius profcriptus infamam, vendidit: emit Publius
 Calphurnius Lanarius. Huic ab Auguribus illud idem de-
 nunciatum est.

Pater Neronis Domitius perfidiae tantæ fuit, ut non modò
 argentatios precis rerum comparatum, sed & in Prætura merce-
 dede palmarum aurigarios fraudaverit. *Suet.*

Ieroni mangonis fraudem in pueris ejusdem formæ ven-
 dendis, Pete ex Tit. Formæ similitudo.

De Baslo, Martialis Epigrammatum l. 8.

Emit lacernas milibus decem Bassus,

Tyrias, coloris optimi, heriscit,

Ad hæc bene emit? inquis: immò non solvit.

Militis perfidiam in emendo equo à quodam rustico. *Pete
 ex Tit. Judices prudentes in judicio.*
 Estate anni 1496. ne possessores bonæ fidei omni tempore
 turbarentur (nonnuncquam enim accidebat Delatorum im-
 probitate, atque audacia, ut de suis rebus periclitari aliquem
 contingeret, etiam si per multos annos possedisset) legem
 Decemviri Veneti jussurunt, quarum rerum quis triginta annos
 in possessione fuisset, earum rerum peti ab eo nihil licere,
 neque deseri quæquam licere, nisi si Decemvirum magistri
 permisissent. *Bembus l. 3. Vnesæ Hist.*

LOCATIONE, CONDUCTIONE, TUM OPERÆ OPERISVE. PUTA. DOCTORUM.

Corax quidam primus Syracusis, post mortem Hieronis, H
 instituit artem rhetoricam mercede profiteri. Cum hoc ado-
 lescent quidam Tilius, sive Lysias, hac lege pactus est, ut
 dimidium jam tunc daret: reliquum dimidium tum solveret,
 quo die primam causam apud iudices orasset, & vicisset. Ve-
 rum ubi arte jam cognita, præmium cunctaretur, neque caus-
 modi dilemma proponit: Percontanti quis esset artis finis, ubi
 Corax respondisset, persuadere dicendo: Age, inquit, si
 persuadere judicibus me nihil debere, non reddam, quia vici
 causam: si minus persuadeo, non reddam, quia non perdidici
 artem. At Corax Tiliæ dilemma tanquam vitiosum, & æ-
 quiperum in discipulum retorfit ad hunc modum: Immo, inquit,
 si persuadeas, dabis, quia tenes artem, & debes ex pacto: si mi-
 nus, dabis, quia lententis iudicem damnatus. Quod com-
 mentum tam vastrum, tamque callidum ubi iudices audissent, ad-
 mirati versuriam adolescentis, succellarunt vici vixeras na-
 xion dicit, causamque in longissimam diem distulerunt. Sunt,
 qui narrant hoc succellarum à corona circumstantium, cum

tudinem victimæ mactavit. Familia conspecto facinore, voci-
 A ferata est. Mater audito clamore exiit, videntem trucidatum
 alterum, alterum etiam eodem mucrone interfecit. Allatum
 est cadis domesticæ nuncium ad Macareum: qui relicto fa-
 crificio, quam potuit furentissimo impetu in ades infiluit: at-
 que tædæ, quam habebat, uxorem interemit. Deinde re com-
 perta Macareus comprehensus, & tormentis examinatus, con-
 fessus est, quæ in templo perpetrata: in ipsis verò quæstioni-
 bus vitam amittit. Et sic Macareus ultione divina, suo ipsius
 uxoris, & liberorum capitibus dignam poenam luit. *Elianus*
lib. 12. de varia historia.